INDICAÇÃO Nº 006/2018

Eu, Alessandro de Falchi Bonfim, Vereador
desta Casa, usando das atribuições que me são conferidas por lei;

INDICO, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que seja
elaborado um Projeto de Lei que disponha sobre a implantação de
loteamento de interesse social no município por meio de associações ou
cooperativas com finalidade específica.

JUSTIFICATIVA

Essa Indicação foi elaborada tendo em vista que
já existe uma associação constituída em nosso município, que já está
iniciando um processo de loteamento de interesse social, que beneficiará
várias famílias que não possuem imóvel urbano.

                     Sala das sessões, 26 de fevereiro de 2018.

Alessandro de Falchi Bonfim

Vereador